

## PROTOKÓŁ Nr XXIV/08

**z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 29 września 2008r w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.**

Sesję rozpoczęto o godz.9.00 zakończono o godz. 12.30.

Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki – Wójt Gminy.
2. Henryk Opaliński – Skarbnik Gminy
3. Pani Barbara Raczyńska Kierownik SZOS
4. Pani Maria Kotomska – Kierownik GOPS

oraz pozostali zaproszeni goście Sołtysi wg załączonej listy obecności.

### Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
  - 1/ zmian w budżecie gminy na 2008r,
  - 2/ wydzierżawienia nieruchomości w m. Radlin po byłej zlewni mleka,
  - 3/ upoważnienia do realizacji całości postępowania wobec dłużnika alimentacyjnego,
  - 4/ wyrażenia woli realizacji przez Gminę projektów systemowych w ramach Priorytetu VII Promocja Integracji Społecznej.
5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje, wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

### Przebieg obrad sesji:

Ad.1. Dwudziestą czwartą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora –przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Do projektu porządku obrad sesji radny pan Jan Zielonka zgłosił wniosek dotyczący ppktu 1 w pkcie 4 projektu porządku obrad, a mianowicie dotyczącym zmian w budżecie, stwierdził, że drugi raz zabrane są znów środki dla Skorzeszyc, chodzi o budowę chodnika, wnioskuje by pozostawić te środki



na inne inwestycje dla Skorzeszyc np. ogrodzenie boiska, lub wyremontowanie drogi gminnej do cementarza, jak również remont mostu.

Pan Wójt wyjaśnił, że nie jest to wykreślenie inwestycji, są trudności z budową chodnika GDDiA w ogóle w tym roku nie ujęła tej inwestycji w swoim budżecie, dlatego też jest ona przeniesiona na rok przyszły. Jeśli chodzi o miejscowość Skorzeszyce to w roku bieżącym wydano kwotę 686 tys zł na budowę boiska.

Pan przewodniczący poinformował, że dyskusja dotycząca zmian w budżecie będzie w pkt 4 ppkt 1 projektu porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada Gminy przyjęła 14 głosami.

Ad.4. 1/ Zmiany w budżecie w związku z prowadzonymi inwestycjami przedstawił pan Wójt poinformował, że najważniejszy problem do rozstrzygnięcia w tej chwili to jest uzdatnienie wody pitnej dla mieszkańców Górna Woli Jachowej i Skorzeszyc, temat znany dla radnych. Woda nie nadaje się do picia przekroczyła normy. W związku z tym został ogłoszony przetarg na modernizację ujęcia wody w Górnem. Wpłynęły dwie oferty na kwoty: 549 i 615 tys zł koszt bardzo duży, nawet w tym temacie była opinia eksperta, który stwierdził, że te ceny nie są wysokie. Przetarg będzie rozstrzygnięty 9.10.08. i spisana umowa z wykonawcą.

Drugi bardzo ważny przetarg to wyłonienie wykonawcy na rozbudowę szkoły w Cedzynie przetarg był 26.09.2008 - wpłynęła jedna oferta na kwotę 6.176.000 zł EKO INWEST Kielce, firma sprawdzona wykonywała adaptację budynku w Woli Jachowej na SDS.

Poinformował również Radę, że otrzymaliśmy środki w kwocie 316 tys zł z funduszy /wniosek z 2006 na zbiornik w Cedzynie/. Jeśli chodzi o kanalizację Bęczkowa koszt 9.577.000 zł z tego z funduszy unijnych mamy otrzymać ok 4-5 mln zł.

Jeśli chodzi o budowę dróg to na razie kończymy drogę w Krajnie za własne środki, Radlin w roku przyszłym, dofinansowanie tych inwestycji wniosek został złożony do programu RPO.

Ogólnie jeśli chodzi o pozyskiwanie środków z funduszy europejskich - nasza Gmina w 2007r była na 4 miejscu, a w 2008 na 10 w województwie.

Sprawa następną to funkcjonowanie przedszkoli na terenie gminy – wiemy, że w roku ubiegłym Wyższa Szkoła Ekonomii i Turystyki prowadziła 4 przedszkola na terenie naszej gminy w ramach programu „LOGOPEDICUS”, w roku bieżącym szkolnym nie otrzymała środków finansowych na jego kontynuację.

Nasze placówki na dzień dzisiejszy nie spełniają wymogów określonych w ustawie o systemie oświaty / Dz.U. Nr 104, poz. 667/ - musi być pozytywna opinia PIS i Straży Pożarnej mamy opinię prawną w tym temacie z treścią której



zostali zapoznani radni /opinia w załączeniu/. Mieszkańcy natomiast chcą, by dalej przedszkola istniały, mamy pisma w tej sprawie/, w związku z powyższym w budżecie gminy została zarezerwowana kwota 20.000 zł na zabezpieczenie wynagrodzeń dla nauczycieli prowadzących przedszkola, będziemy starać się uruchomić placówki.

Pan Skarbnik poinformował, że w związku z rozstrzygniętym przetargiem na program poprawy jakości wody pitnej musimy zasilić wydatki inwestycyjne - na poprzedniej sesji przeniesiono kwotę 80.900 ale to jest mało i dziś proponuje przenieść jeszcze 130.000 zł razem 210.000, a reszta 359.100 zł w roku przyszłym. Inwestycja następna to budowa dróg gminnych Krajno Pierwsze i Radlin Ogrodzenie /inwestycje realizowane w ciągu dwóch lat/ - na ukończeniu jest budowa drogi w Krajnie, jeśli chodzi o budowę w Radlinie będzie rozpoczęta budowa w roku przyszłym w związku z tym proponuje, by pozostawić 10.000 zł a resztę przenieść na drogę w Krajnie. W związku z tymi przeniesieniami zmieniają się także wydatki inwestycyjne wieloletnie budowa dróg, rozbudowa szkoły w Cedzynie łączna kwota 28.447.515 zł.

Dyskusji głos zabrali:

Pan radny Jan Zielonka zgłasza wniosek do przegłosowania przez Radę - w imieniu mieszkańców Skorzeszyc, by pozostawić kwotę 300.000 zł która była zabezpieczona na budowę chodnika, dlaczego nie robiony jest I etap budowa chodnika w pasie drogowym, przeznaczyć ją na inną inwestycję dla miejscowości Skorzeszyce, nie satysfakcjonuje go odpowiedź wójta dotycząca budowy chodnika, bo w Bielinach są one jednak budowane.

Pan przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek pana radnego Zielonki - za wnioskiem głosował 1 radny, 2 radnych wstrzymało się od głosowania i 11 radnych było przeciw.

Pan Wójt nie jest nic zabierane, a jedynie są przeniesienia środków, jeśli chodzi o chodnik w Skorzeszycach nie jest to zadanie własne gminy, my nie możemy sami budować przy drodze wojewódzkiej, znamy sprawę również z tej strony, że mieszkańcy sami blokowali inwestycję ze względu na wysoka cenę wykupu gruntu 120 zł za 1m<sup>2</sup>. Nie można dokonywać zmian w planowanych inwestycjach, na dzień dzisiejszy dla Skorzeszyc można wydzielić dodatkowo środki na wykonanie ogrodzenia boiska z rezerwy budżetowej proponuje wydzielić kwotę 10.000 zł na ten cel.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawił pan Henryk Opaliński.

Rada Gminy w głosowaniu 13 za i 1 wstrzymującym podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr XXIV/123/08 w załączeniu do protokołu.

2/ Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości położonej w m. Radlin zabudowanej budynkiem po byłej zlewni mleka o nr Ew. 2024 przedstawił pan Jacek Piróg sekretarz Gminy, który nadmienił, że temat ten był



przedstawiony na poprzedniej sesji, mieszkaniec Radlina chce wydzierżawić budynek wraz z działką na prowadzenie gastronomii na okres 10 lat.  
Rada Gminy w głosowaniu 14 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.  
Uchwała Nr XXIV/124/08 w załączeniu do protokołu.

3/ projekt uchwały w sprawie upoważnienia do realizacji całości postępowania wobec dłużnika alimentacyjnego przedstawiła pani Maria Kotomska kierownik GOPS, która poinformowała, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i polityki Społecznej z dnia 28 lipca 2008r. GOPS realizuje postępowanie wobec dłużnika alimentacyjnego. W związku z tym należy upoważnić pracowników wymienionych w projekcie uchwały do jego realizacji.  
Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.  
Uchwała Nr XXIV/125/08w załączeniu do protokołu.

4/ projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli realizacji przez Gminę Górno projektów systemowych w ramach Priorytetu VII promocja Integracji Społecznej, działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, tytuł: Aktywizacja społeczno – zawodowa osób bezrobotnych na terenie Gminy Górno przedstawiła pani Maria Kotomska kierownik GOPS.

GOPS złożył wniosek na realizację programu systemowego na lata 2007 -2013 – jest to „pomoc dla ludzi bezrobotnych, na dzień dzisiejszy w programie uczestniczy 14 osób jest z każdą osobą spisany indywidualny kontrakt, osoby te będą uczestniczyć w spotkaniach z doradcami zawodowymi, na jedną osobę jest przeznaczona kwota 5.000 zł. Ogólnie na ten rok jest wydzielona kwota 14.200 zł, na rok przyszły w budżecie gminy muszą być zagwarantowane środki własne jako wkład własny do realizacji projektu. Ogólnie mówiąc chodzi o zachęcenie i zmotywowanie ludzi bezrobotnych do pracy, a nie tylko korzystanie z zapomóg.  
Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.  
Uchwała Nr XXIV/126/08 w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Informację z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił pan Wójt, który poinformował, że uchwały z poprzedniej sesji zostały w terminie przekazane do Wojewody, żadna nie została uchylona. Otrzymaliśmy pozytywną opinię z RIO w sprawie wykonania budżetu za I półrocze.

W /w/w okresie wydał następujące zarządzenia:

- ustalenia terminu składania wniosków rodziców na dofinansowanie zakupu podręczników do 29 września,
- powołania komisji do przeprowadzenia naboru pracownika na stanowisko ds. zamówień publicznych,



- powołania komisji do odbioru robót wykonanie ogrodzenia stadionu w Górnice na odcinku za trybunami. W/w zarządzenia są do wglądu w sekretariacie Urzędu.

Zapoznał Radę z podziękowaniem od Wojewody za zorganizowanie kąpieliska strzeżonego w Cedzynie.

Poinformował, że w trakcie rozstrzygnięcia są przetargi na opał dla szkół, miał będzie dostarczać firma HARPOL z Górna 1t cena 427 zł brutto, węgiel firma z Bielin p. Sikora za cenę 1 t 634 zł brutto. Jeśli chodzi o przetarg na olej opałowy wpłynęły dwie oferty o jednakowej cenie 2,70 za 1l, będzie dodatkowy przetarg. Sprawa nurtująca to jak wspomniał na początku obrad sesji dalsze funkcjonowanie przedszkoli na terenie gminy, będzie prowadził rozmowy ze stowarzyszeniami by dalej mogły być prowadzone. W niektórych szkołach 5 latki są przyjęte do klas zero.

Ad.6 i 7. W interpelacjach głos zabrali:

1. Pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę z pismem od p. Maja w sprawie likwidacji przedszkoli „LOGOPEDICUS”, rodzice żądają ich przywrócenia.

Pan Emil Machul przewodniczący Komisji Oświaty – popiera funkcjonowanie tych przedszkoli, ale póki co jest to rozwiązanie tylko połowiczne bo co z pozostałymi szkołami, w 5 –ciu szkołach nie ma warunków na ich funkcjonowanie. Komisja Oświaty dokonała wizji w szkołach ponieważ w tym temacie na ostatnim posiedzeniu Komisji była delegacja rodziców.

Pan Jan Sikora – temat ten był dyskutowany na posiedzeniu komisji, była wizja w terenie, komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek podziału klasy „O” w Górnice na dwa oddziały. Istniejące przedszkola w ramach programu „LOGOPEDICUS” działają po kilka godzin dziennie i 3 razy w tygodniu, wydaje się, że dla nas jako zadanie priorytetowe to jest budowa przedszkola gminnego w Cedzynie, skrócenie realizacji inwestycji w miarę możliwości przez wykonawcę, a przyszłościowo myśleć należy o budowie drugiego przedszkola dla miejscowości strona zachodnia gminy.

Rada Gminy podtrzymuje prośbę mieszkańców, by dalej funkcjonowały te 4 przedszkola – odpowiedź dla p. Maja.

Pan Henryk Klimek – jeśli chodzi o lokal w Krajnie na przedszkole to zawnioskował, by w DN przenieść bibliotekę na piętro, a na parterze przystosować pomieszczenia na przedszkole. Poruszył także sprawę budowy drogi Krajno Pierwsze – inwestycja ta wymaga zabezpieczenia na zimę, inwestycja na ukończeniu mieszkańcy są bardzo zadowoleni, należałoby zamontować progi spowalniające. Zapytał również co z budową dalszej części oświetlenia ulicznego w Krajnie.



2. Pani Danuta Jaros sołtys z Bęczkowa prosi o utworzenie również przedszkola w Bęczkowie, brak lokalu dla stowarzyszenia które działa w Bęczkowie, mieszkańcy nie mają się gdzie spotykać, było wolne mieszkanie po księdzu można było przenieść pana Możdżonka ze szkoły.

Sprawa busów należy wystąpić do policji o częstsze kontrole dotyczące prędkości, jeżdżą bardzo szybko i bardzo załadowane.

Pan Wójt – pan Możdżonek jest zameldowany w szkole, w ogóle sprawa wymeldowania kogoś nie jest taka prosta, mamy już przykład pani

Wyszkowskiej są sprawy sadowe, a jeśli chodzi o działalność stowarzyszeń muszą one być najpierw zarejestrowane w sądzie, by móc działać i ubiegać się o jakieś środki. Budynek szkoły jest przeznaczony przede wszystkim na potrzeby oświatowe.

3. Pani Radna Janina Rubak zgłasza ustawienie znaku drogowego zakaz parkowania na chodniku przy OZ w Górnem, zgłasza również problem smrodu jaki jest wydzielany przez 'otaczarkę' w Górnem mieszkańcy skarżą się na uciążliwy zapach, grożą choroby.

4. Radny pan Mirosław Deleka – zapytał jak będzie wyglądało zimowe utrzymanie nowej drogi w Krajinie Pierwszym, będzie olbrzymim problemem z jej utrzymaniem /bardzo stromo/ by uniknąć odszkodowań /droga gminna/ należy zawiadomić mieszkańców na pewno koszty odśnieżania będą wysokie, w roku bieżącym za okres tylko 4 m-cy wydano kwotę 40.000 zł na zimowe utrzymanie dróg. Zapytał również co z budową chodnika Górno w kierunku Woli Jachowej, sprawa mostków co zrobiono, zaapelował również do Wójta o większą realizację inwestycji zaplanowanych na rok bieżący, bo wykonanie planu za I półrocze jest minimalne.

5. Pan radny Jerzy Janus zapytał co z projektem budowy chodnika, na jakim etapie jest projekt oczyszczalni ścieków w Skoroszycach.

Odp. Pan Wójt na 15 grudnia b.r jest zaplanowane oddanie dokumentacji na chodnik, jeśli chodzi o oczyszczalnię czekamy na wydanie warunków, jest decyzja lokalizacyjna, sprawa sadowa nie koliguje z prowadzeniem prac projektowych /23 i 26.10.08 sprawy w sądzie/.

6. Pan radny Mirosław Waldon poruszył sprawę kursowania busów do Bęczkowa, jest tragicznie są bardzo zapełnione.

Pan Wójt poinformował, że rozważana możliwość uruchomienia busa przez p. Jarosa kursy przez Radlin z możliwością dojazdu mieszkańców do OZ w Radlinie, należy się również zastanowić co dalej z przewoźnikami p. Milicz i Kowal /jest dużo skarg/.



7. Pan radny Emil Machul zapytał co z oświetleniem chodnika w Radlinie w kierunku CPN, zgłasza awarię w kanalizacji na drodze do gazowni, zgłasza zakup nowego komputera do GCI w Urzędzie skoro jest jedno stanowisko dla mieszkańców, kiedy będzie otwarcie oficjalne stadionu. Pochwalił prowadzenie strony internetowej UG.

8. Pan radny Sławomir Satro zgłasza zatrudnienie osoby do przeprowadzania dzieci na krzyżówce w Woli Jachowej, podpisanie umowy prywatnym właścicielem na przejście dzieci.

9. Pani radna Aneta Dudzik apeluje do radnych i sołtysów o tworzenie stowarzyszeń w każdej miejscowości jest duża szansa na pozyskiwanie funduszy na różne cele, czas na jest utworzenie to okres ok. 6 m-cy /20 -50 tys można uzyskać na gminę.

10. Pani radna Małgorzata Stępnik zgłasza brak odwodnienia przy nowej drodze w Krajinie Pierwszym, zawężona droga od Pogorzeli, ostry zakręt 90 stopni, ludzie nie są zadowoleni z tej drogi.

11. Pan Jan Zielonka wracając jeszcze do tematu funkcjonowania przedszkoli stwierdził, że w gestii wójta jest określenie terminu ich dalszego funkcjonowania. Zgłasza dołożenie 2 lamp oświetlenia ulicznego od krzyżówki do przystanku w Skorzeszycach, zapytał co z podwyżką czynszu dla mieszkańców w domach nauczyciela.

Na wyżej zgłoszone interpelacje wyczerpujących odpowiedzi udzielili pan Wójt Gminy i pani Barbara Wołczyk Kierownik Ref. Bud. i Infrastruktury.

Ad.9. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący rady Gminy zamknął obrady dwudziestej czwartej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant  
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy w Górnicy

*Jan Sikora*  
Jan Sikora